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ASSOCIAZIONE
CLAUDIO COLOMBO
PER L'ONCOLOGIA ONLUS

Bilancio al 31 dicembre 2017
Relazione di Missione

1. Introduzione

L'Associazione Claudio Colombo per I'Oncologia Onlus € giunta quest’anno alla rendicontazione del suo sedicesimo anno di vita.

In questa relazione ci sforzeremo di esporre i principali risultati ottenuti nell'esercizio facendo costante riferimento agli obiettivi di utilita sociale che
I’Associazione, in quanto organizzazione non lucrativa, si propone di realizzare.

L'Associazione, grazie al contributo dei familiari e degli amici del Sig. Claudio Colombo, & nata per rispettare la sua ferma volonta di aiutare e sostenere le
persone e le famiglie che afferiscono al Servizio di Oncologia medica del Presidio Ospedaliero di Vimercate.

Per indirizzo statutario, i fondi creati con le donazioni, vengono utilizzati per accrescere il livello qualitativo del servizio offerto ai pazienti ed ai familiari
attraverso l'acquisizione di tecnologie, la formazione del personale infermieristico, il miglioramento ed il mantenimento di un ambiente idoneo alla tipologia
delle cure dei malati, nonché tutte quelle iniziative che possano portare un beneficio concreto per 'utenza.

L'organizzazione ¢ iscritta al Registro Generale Regionale delle Organizzazioni di Volontariato della Lombardia, Sezione Provinciale di Monza e della Brianza,
al numero MB - 78.

1.1 Gli obiettivi della Claudio Colombo Onlus

L'Associazione in quanto ente non profit totalmente solidaristico si propone esclusivamente la produzione di risultati di utilita sociale. Ricordiamo che, ai
sensi del proprio Statuto, persegue principalmente le seguenti finalita:

a) Assistenza sanitaria;

b) Assistenza sociale e socio sanitaria;
. ©) Formazione.
E evidente che i risultati operativi di cui si parlera in questa relazione fanno capo a questi scopi ed in particolare a quello primario della assistenza sanitaria
intra — ospedaliera.

2. Le attivita istituzionali

I progetti istituzionali su cui I'associazione ha e continua ad operare sono:
- miglioramento continuo della qualita dell'assistenza nel Servizio di Oncologia medica;
- aggiornamento del personale infermieristico;
- aggiornamento delle tecnologie relative alla gestione del paziente (hardware, software, ecc.);
- miglioramento continuo del comfort di pazienti e parenti che necessitano di prestazioni allinterno del Servizio.
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ASSOCIAZIONE
CLAUDIO COLOMBO

PER L'ONCOLOGIA ONLUS

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti

B) IMMOBILIZZAZIONI
I - Immobilizzazioni Immateriali

Software
Sito web
Totale Immobilizzazioni Immateriali

IT - Immobilizzazioni Materiali

Macchine d'ufficio elettroniche
Presidi medici

Mobili ed arredi

Acconti a fornitori

Totale Immobilizzazioni Materiali

IIT - Immobilizzazioni Finanziarie

Immobilizzazioni Finanziarie
Fondo Ammortamento
Totale Immobilizzazioni Finanziarie

1.248

22
912
48.279

49.213

2017 2016

64

912
11.125
15.017
27118

2015

107
1.200
3.918

5225

2014

150
1.556
6.180

7.886

2013

172
1.810
7.552

9.534

2012

145
496
8.809

9.899

TOTALE IMMOBILIZZAZIONI B)

50.461

27.118

5.225

7.886

9.534

9.899
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ASSOCIAZIONE

CLAUDIO COLOMBO
PER L'ONCOLOGIA ONLUS
STATO PATRIMONIALE
2017 2016 2015 2014 2013 2012

C) ATTIVO CIRCOLANTE

I - Rimanenze

IT - Crediti

Importi esigibili entro I'esercizio successivo:

Crediti V/Erario 600 709

Acconti a fornitori 8.072 1.890 525 725
Importi esigibili oltre I'esercizio successivo:

Depositi cauzionali 202 202
Crediti diversi 45

Totale crediti 8.072 45 600 1.436 927
IIT - Attivita finanziarie che non costituiscono imm.ni

1V - Disponibilita liquide

- Denaro e valori in cassa 293 2.020 2.055 2.158 900 4.297
- Depositi bancari e postali 50.874 106.937 152.920 125.850 106.799 60.555

Assegni 0 0 700

Tot. dispon. liquide 51.167 108.957 154.975 128.008 108.399 64.852
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE C) 59.239 110.847 155.020 128.608 109.835 65.779
D) RATEI E RISCONTI

Ratei attivi 87 63 11
Risconti attivi 42 98 10 258 309 373
TOTALE RATEI E RISCONTI 42 98 10 345 372 384
TOTALE ATTIVO 109.742 138.063 160.255 136.839 119.741 76.062
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ASSOCIAZIONE

CLAUDIO COLOMBO
PER L'ONCOLOGIA ONLUS
STATO PATRIMONIALE
2017 2016 2015 2014 2013 2012
PASSIVO
A) PATRIMONIO NETTO
I - Patrimonio Libero
Patrimonio netto 129.259 156.144 132.320 114.322 70.141 86.421
Risultato della gestione d'esercizio (30.355) (26.885) 23.824 17.998 44.181 (16.280)
II - Fondo di Dotazione dell'Associazione
III - Patrimonio Vincolato
TOTALE PATRIMONIO NETTO A) 98.904 129.259 156.144 132.320 114.322 70.141
B) FONDO PER RICHI ED ONERI
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI
LAVORO SUBORDINATO
D) DEBITI
Importi esigibili entro I'esercizio successivo
Fornitori 8.550 7.659 2.170 805 2.638 647
Debiti tributari 2.227 1.075 1.475 2.148 2.727 925
Altri debiti 61 70 466 1.500 4.290
Importi esigibili oltre I'esercizio successivo
TOTALE DEBITI D) 10.838 8.804 4.111 4.453 5.365 5.862
E) RATEI E RISCONTI PASSIVI
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ASSOCIAZIONE

CLAUDIO COLOMBO
PER L'ONCOLOGIA ONLUS
Ratei passivi 66 66 >4 59
TOTALE PASSIVO 109.742 138.063 160.255 136.839 119.741 76.062
RENDICONTO ECONOMICO
2017 2016 2015 2014 2013 2012

PROVENTI
1) PROVENTI DA ATTIVITA' TIPICHE
1.1) Proventi da attivita tipiche
1.2) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni
- Variazione delle rim. di prod. in lav.,sem. finiti
- Variazioni dei lavori in corso su ordinazione
Totale
2) PROVENTI DA RACCOLTA FONDI
2.1) Raccolta fondi 57.016 33.623 80.404 44.803 71.037 54.417
2.2) Destinazione 5%o 26.070 32.400 22.373 23.194 20.937
2.3) Altro
Totale 83.086 66.023 102.777 67.997 91.974 54.417

3) VALORE PRODUZIONE ATT. ACCESSORIE,
CONNESSE A COMM.I E PROD. MARGINALI

3.1) Proventi da attivita accessorie, connesse e

produttive marginali 140
3.2) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni
- Variazione delle riman. di prodotti in lav.,sem.,finiti
- Variazioni dei lavori in corso su ordinazione
Totale 140
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ASSOCIAZIONE
CLAUDIO COLOMBO
PER L'ONCOLOGIA ONLUS

RENDICONTO ECONOMICO

PROVENTI

4) PROVENTI FINANZIARI E PATRIMONIALI

4.1) Da depositi bancari

4.2) Da altre attivita

4.3) Da patrimonio edilizio
4.4) Da altri beni patrimoniali

2017 2016

2015

51

2014

90

2013

548

2012

25

Totale

51

20

548

25

5) PROVENTI STRAORDINARI
5.1) Da attivita finanziaria

- Interessi attivi

5.2) Da attivita immobiliari

5.3) Da altre attivita

12

241

Totale

12

241

TOTALE PROVENTI

83.086 66.026

102.840

68.328

92.662

54.446
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ASSOCIAZIONE

CLAUDIO COLOMBO
PER L'ONCOLOGIA ONLUS
RENDICONTO ECONOMICO
2017 2016 2015 2014 2013 2012
ONERI
1) ONERI DA ATTIVITA' TIPICHE e PER PROGETTI
1.1) Materiale di consumo per pazienti 2.440 1.919 3.39%4 2.351 2.489 2.091
1.2) Per donazioni all'ospedale 1.500 25.600
1.3) Per allestimento spazi 9.871
1.4) Per convegni e formazione 900 740 1.300 1.546 2.791 5.552
1.5) Consulenze mediche 11.728 5.000 5.000 3.207 7.692 2.500
1.6) Trasporto pazienti 10.435 7.320 5.229 4.664 4.394 11.508
1.7) Acquisto medicinali/presidi per pazienti 3.836 3.222 2.650 1.757 2.438 1.774
1.8) Sportello psicologico 27.239 26.454 27.739 19.064
1.9) Sportello previdenziale 850 800 525
1.10) Altre Collaborazioni Occasionali att. tipiche e progetti 5.876
1.11) Prestazioni di terzi 810
1.12) Altri oneri attivita tipica 3.500
Totale 77.485 45.455 45.837 32.589 21.304 49.025
2) ONERI PROMOZIONALI E RACCOLTA FONDI
2.1) Magliette, gadget, manifestazioni 7.166 7.220 3.617 3.376 1.246 4.310
2.2) Promozioni/sponsorizzazioni 300 1.000 2.001 476 552 302
2.3) Merce da rivendere per manifestazioni 4.682 5.524 1.700 3.353 5.365
Totale 7.466 12.902 11.142 5.552 5.151 9.977
3) ONERI DI ATTIVITA’ ACCESSORIE
3.1)Donazioni 2.550 2.200 230
3.2) Per servizi 4.377 8.500 4.996 12.031 2.625
3.3) Per godimento di beni di terzi 8 180 170
3.4) Per il personale 2.639
3.5) Ammortamenti e svalutazioni
3.6) Oneri diversi di gestione 271 504 775 400 2.608 242
Totale 2.821 7.089 12.094 5.566 14.639 3.097
4) ONERI FINANZIARI E PATRIMONIALI
4.1) Bancari e diversi 2 9 2 26 2
4.2) Su altri prestiti
4.3) Da patrimonio edilizio
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4.4) Da altri beni patrimoniali

ASSOCIAZIONE
CLAUDIO COLOMBO
PER L'ONCOLOGIA ONLUS

Totale 2 9 2 26 2
RENDICONTO ECONOMICO

2017 2016 2015 2014 2013 2012
ONERI
5) ONERI STRAORDINARI
5.1) Da attivita finanziaria
5.2) Da attivita immobiliari
5.3) Da altre attivita
Totale
6) ONERI DI SUPPORTO GENERALE
6.1) Cancelleria 2.821 1.472 1.016 98 407 1.113
6.2) Postali e di affrancatura 12 156 127 143 21 114
6.3) Spese generali 6.786 9.987 5.432 2.934 3.252 2.697
6.4) Ammortamenti 15.708 15.440 2.661 2.923 3.269 4.253
6.5) Commissioni bancarie 342 408 698 523 412 448
Totale 25.669 27.463 9.934 6.621 7.361 8.625
TOTALE ONERI 113.441 92.911 79.016 50.330 48.481 70.726
RISULTATO DI GESTIONE (30.355) 26.885 23.824 17.998 44.181 (16.280)
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